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Protokół Nr X.2019 

z X sesji Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji, 
która odbyła się w dniu 24 października 2019 r. 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1435. 

 
 
 Po wysłuchaniu hymnu państwowego  przez Radnych, Przewodniczący Rady 
Powiatu pan Andrzej Wiszowaty otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, więc obrady były 
prawomocne (lista obecności w załączeniu). 
 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Z-cę Prezydenta Miasta Ełku Artura 
Urbańskiego, Dyrektor Zespołu Szkół Sportowych Dorotę Karpińską, Dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej Stanisława Litmana, Zarząd 
Powiatu ze Starostą Ełckim panem Markiem Chojnowskim na czele, Naczelników 
Starostwa Powiatowego, Dyrektorów, Kierowników Jednostek Organizacyjnych 
Powiatu Ełckiego, Radnych, wszystkich obecnych na sesji. 
 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty z przyczyn technicznych ogłosił 10 minutową 
przerwę. 

Przewodniczący wznowił obrady przy stanie 20 radnych a następnie przystąpił do 
głosowania. 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty „za” 20 głosami, jednogłośnie. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Starosta Ełcki zawnioskował o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały 
Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej" edycja 2019-2020, z uwagi na to że środki z programu pokrywają 
jedynie wynagrodzenie asystenta, natomiast dodatkowe koszty musiałby ponieść 
samorząd. Następnie dodał, iż żadna gmina z terenu powiatu nie przystępuje do tego 
programu. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie § 44 ust. 8 Statutu Powiatu Ełckiego 
zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu 
Ełckiego Tomaszem Stanisławem Bartnikiem. Następnie przypomniał, że Rada 
Powiatu Ełckiego w dniu 26 września 2019 r. podjęła uchwałę w sprawie powołania 
doraźnej Komisji ds. rozpatrzenia wniosku o rozwiązanie stosunku pracy z radnym 
Rady Powiatu Ełckiego. Do zadań doraźnej Komisji należało rozpatrzenie wniosku 
o rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu Ełckiego, przygotowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie wyrażenia, bądź odmowy 
wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu Ełckiego 
wraz z uzasadnieniem i przedstawienie sprawy na sesji Rady Powiatu w terminie do 
dnia  24 października 2019 r. Przewodniczący poprosił Krystynę Cegiełkę 
o przedstawienie projektu w  pkt. 8 porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po zmianach i przystąpił 
do głosowania.  

Nw. porządek po zmianach został przyjęty 20 głosami "za", jednogłośnie. 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ełckiego  w roku 

szkolnym 2018/2019, w tym sprawozdanie z realizacji powierzonego zadania 
w zakresie prowadzenia Zespołu Szkół Sportowych w Ełku. 

5. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego 
i Ustawicznego w Ełku w Centrum Kształcenia Zawodowego w Ełku, 

b) wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 
dyspozycji usunięcia pojazdu, 

c) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających, 

d) zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, 
e) zmiany uchwały Nr XVII.137.2016 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 28 kwietnia 

2016 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Powiecie Ełckim na lata 2016-2022, 

f) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-
2028, 

g) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r., 
h) odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady 

Powiatu Ełckiego Tomaszem Stanisławem Bartnikiem. 
7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 
9. Zakończenie sesji. 
 
Ad. 4 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ełckiego  w roku 
szkolnym 2018/2019, w tym sprawozdanie z realizacji powierzonego zadania 
w zakresie prowadzenia Zespołu Szkół Sportowych w Ełku – informacja została 
przesłana drogą mailową i zamieszczona na e-sesji. 
 

Sprawozdanie z realizacji powierzonego zadania w zakresie prowadzenia Zespołu 
Szkół Sportowych przedstawili: Z-ca Prezydenta Miasta Ełku Artur Urbański oraz 
Dyrektor Zespołu Szkół Sportowych Dorota Karpińska. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
Radny T. Bartnik docenił działalność szkoły w zakresie sekcji: piłki nożnej, 

siatkówki, koszykówki, a następnie zasugerował podjęcie wspólnych działań celem 
utworzenia również klas o specjalności wioślarstwo - żeglarstwo, z uwagi na 
rozbudowaną bazę w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym. 

Z-ca Prezydenta odpowiedział, iż bardziej stawiają na gry zespołowe z uwagi na 
duże zainteresowanie, natomiast wioślarstwo, żeglarstwo są dyscyplinami 
indywidualnymi  i jeśli będzie potencjał w tym zakresie, to są otwarci do podjęcia 
współpracy. 
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Przewodniczący w związku z brakiem innych pytań i uwag zamknął obrady 
w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5. 
 
Ad. 5 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu – informacja została 
przesłana drogą pocztową i mailową i zamieszczona na e-sesji. 
 

Starosta Ełcki, w uzupełnieniu do sprawozdania, poinformował, że w przyszłym 
tygodniu Zarząd ogłosi postępowanie przetargowe na realizację zadania 
inwestycyjnego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Praktycznego w Ełku (I etap), 
natomiast jutro nastąpi odbiór inwestycji w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym 
w Ełku. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego biorąc pod uwagę brak pytań i uwag do 
sprawozdania ogłosił 18 minutową przerwę. 

Przewodniczący wznowił obrady przy stanie 20 radnych, a następnie zamknął 
pkt. 5 porządku obrad i przystąpił do realizacji pkt. 6. 
 
Ad. 6 Projekty uchwał Rady Powiatu Ełckiego zostały przesłane radnym drogą 
pocztową i elektroniczną oraz zamieszczone na e-sesji. 
 

a) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Centrum 
Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku w Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Ełku. 

 
Starosta M. Chojnowski poinformował, że podjęcie niniejszej uchwały wynika 

z obowiązku dostosowania struktury organizacyjnej Centrum Kształcenia 
Praktycznego i Ustawicznego w Ełku do obowiązujących przepisów prawa 
oświatowego na podstawie ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – 
Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Podjęcie 
uchwały nie wpływa na zmiany administracyjne, organizacyjne i finansowe Centrum 
Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku.  

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził brak głosów w dyskusji, a następnie 
przedstawił pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz 
przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr X.87.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 
 

b) Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

 
Starosta Ełcki przypomniał, że Rada Powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, 

wysokość opłat za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość 
kosztów, które obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu w przypadku, gdy 
odstąpiono od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały 
przyczyny jego usunięcia. Stawki opłat i kosztów nie mogą być wyższe od 
maksymalnych stawek określonych przez Ministra Finansów. Następnie, w związku 
z tym, że mamy podpisaną umowę do końca następnego roku z tym samym 
wykonawcą, Starosta poinformował, iż stawki nie ulegają zmianom. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że nie widzi głosów w dyskusji, więc 
oczytał pozytywne opinie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji 
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Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz przystąpił do 
głosowania. 

Uchwała Nr X.88.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 
 

c) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. 

 
Starosta M. Chojnowski powiedział, że tak jak ww. przypadku, Rada Powiatu 

ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie 
statków lub innych obiektów pływających. Stawki opłat i kosztów nie mogą być 
wyższe od maksymalnych stawek określonych przez Ministra Finansów. 
Obwieszczeniem z dnia 01 sierpnia Minister Finansów ogłosił maksymalne stawki, 
które w porównaniu z rokiem ubiegłym uległy podwyższeniu. W projekcie uchwały 
Rady Powiatu zostały zaproponowane stawki na 2020 r. w oparciu o kalkulację 
sporządzoną przez Dyrektora Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Ełku, który 
realizuje te zadanie na zlecenie Starosty. 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził brak głosów w dyskusji, a następnie 
przedstawił pozytywne opinie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a także 
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz przystąpił do 
głosowania. 

Uchwała Nr X.89.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 
 

d) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej 
w Nowej Wsi Ełckiej. 

 
Starosta Ełcki poinformował, że propozycja wykreślenia zapisów odnośnie 

świadczenia usług na rzecz osób niezamieszkujących w placówce, jest realizacją 
zalecenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, po przeprowadzeniu kontroli 
kompleksowej DPS i wyczerpaniu procedury zastrzeżeń oraz odmowy podpisania 
protokołu kontroli. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że nie widzi głosów w dyskusji, więc 
oczytał pozytywną opinię Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, a następnie 
przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr X.90.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 
 

e) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.137.2016 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia do realizacji 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Ełckim na lata 
2016-2022. 

 
Starosta M. Chojnowski powiedział, że propozycja uwzględnienia brakujących 

danych w zakresie udzielania wsparcia osobom z zaburzeniami psychicznymi, jest 
realizacją zalecenia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli. 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził brak głosów w dyskusji, a następnie 
przedstawił pozytywną opinię Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 
przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr X.91.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 
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f) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 

g) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r. 
 
Ww. projekty wraz z autopoprawkami przedstawił Starosta Ełcki Marek 

Chojnowski. 
 Starosta Ełcki poinformował, że po wprowadzeniu zmian dochody ogółem 
wyniosą 145.898.731 zł, wydatki 144.407.326 zł, natomiast nadwyżka 1.491.405 zł 
i zostanie przeznaczona na wykup papierów wartościowych oraz lokatę bankową. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji, odczytał pozytywne 
opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego do projektu uchwały 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-
2028, a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr X.92.2019  został podjęta „za” 16 głosami, przy 4 głosach 
„wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne opinie Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Porządku Publicznego do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2019 r., a następnie biorąc pod uwagę brak pytań i uwag przystąpił do 
głosowania. 

Uchwała Nr X.93.2019 został podjęta „za” 16 głosami, przy 4 głosach 
„wstrzymujących się”. 
 

h) Podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu Ełckiego Tomaszem Stanisławem 
Bartnikiem. 

 
Uzasadnienie do projektu uchwały odczytała Przewodnicząca Komisji 

ds. rozpatrzenia wniosku o rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu 
Ełckiego Krystyna Cegiełka. 

Przewodniczący A. Wiszowaty przypomniał, iż zgodnie z art. 21 ust. 7 ustawy 
o samorządzie powiatowym: „Radny nie może brać udziału w głosowaniu, jeżeli 
dotyczy to jego interesu prawnego”, a następnie poprosił Radnego Tomasza Bartnika 
o wyłączenie się przy głosowaniu. 

Radczyni prawna A. Obara poinformowała, że na tabletach pojawi się dodatkowa 
ikona: „nie brał udziału w głosowaniu”. 

Przewodniczący otworzył dyskusję do przedmiotowego projektu uchwały. 
Radny T. Bartnik wyjaśnił, że dobrze mu się współpracuje ze swoim 

bezpośrednim przełożonym, czyli naczelnikiem oraz pracodawcą - Wójtem Gminy 
Ełk, natomiast nie zgadza się z Wójtem (poprzednim, obecnym) na linii politycznej, 
czego było wyrazem np. kandydowanie przez niego na radnego z komitetu 
wyborczego Prawo i Sprawiedliwość. Następnie przypomniał, że wniosek o wyrażenie 
zgody na rozwiązanie z nim stosunku pracy podpisała Z-ca Wójta Gminy Ełk  Bożena 
Wołyniec, która również kandydowała do Rady Powiatu Ełckiego w ostatnich 
wyborach samorządowych, ale nie uzyskała mandatu i to z nią nie układa mu się 
współpraca w Urzędzie Gminy Ełk, a także poddał pod wątpliwość, czy Z-ca Wójta 
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skonsultowała ww. wniosek z Wójtem.  Radny przypomniał, iż  ma duże poparcie 
wśród mieszkańców powiatu ełckiego, co potwierdza liczba głosów, jakie uzyskuje za 
każdym razem w wyborach. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia kworum, a następnie 
stwierdził, że w sesji obecnie uczestniczy 18 radnych. Przewodniczący z uwagi na 
usterki techniczne przystąpił do głosowania imiennego, poprzez odczytywanie przez 
niego radnych z listy, celem oddania głosu. 

1. Tomasz Stanisław Bartnik - nie brał udziału w głosowaniu. 

2. Krzysztof Bronakowski - nie był obecny na sesji. 

3. Krystyna Cegiełka oddała głos "za". 

4. Marek Chojnowski „wstrzymał się przy głosowaniu”. 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska oddała głos "za". 

6. Robert Stanisław Dawidowski oddał głos "za". 

7. Anna Iwaszko oddała głos "za". 

8. Sebastian Bolesław Kosiorek oddał głos "za". 

9. Anna Kossakowska - nie była obecna na sesji. 

10. Mariusz Laskowski oddał głos "za". 

11. Karol Robert  Marchel - nie był obecny na sesji. 

12. Łukasz Pachucki oddał głos "za". 

13. Wioletta Paczkowska oddała głos "za". 

14. Krzysztof Piłat oddał głos "za". 

15. Joanna Porucznik oddała głos "za". 

16. Bogdan Adam Przyborowski oddał głos "za". 

17. Krystyna Rusiecka oddała głos "za". 

18. Ryszard Skawiński oddał głos "za". 

19. Agnieszka Skrocka oddała głos "za". 

20. Leszek Marek Sobczak oddał głos "za". 

21. Andrzej Wiszowaty oddał głos "za". 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała Nr X.94.2019 został podjęta 
„za” 16 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych – nie zostały zgłoszone. 
 
Ad. 8 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk 
w sprawach bieżących – do wglądu w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący przedstawił Radnym korespondencję, która wpłynęła do Biura 
Rady Powiatu Ełckiego w okresie międzysesyjnym: 
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- Informacja na temat oświadczeń złożonych przez Przewodniczącego Rady 
Powiatu Ełckiego oraz Starosty Ełckiego z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 

- Odpowiedź Starosty Ełckiego na pismo z dnia 10 września br. w sprawie 
zaplanowania środków finansowych na waloryzację i podwyżki płac dla 
pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych. 

- List do działaczy samorządowych z 87 Okręgu Wyborczego w wyborach do 
Senatu RP od pana Stanisława Tołwińskiego. 

 
Ad. 9 Zakończenie sesji. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 
 

 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................. 
 

 

 

 

 

 

 W załączeniu do protokołu zbiorcze wyniki głosowań w sprawie podjęcia uchwał 
na X Sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu  24  października  2019 r. Nagranie z sesji jest 

dostępne pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=ZOBV-XF6Khs . 


